
 

 
 

Dipartimento Sovraintendenza agli studi - Département de la Surintendence des écoles 

Struttura personale scolastico - Structure personnel scolaire 

Ufficio amministrazione – Bureau administratif 

 

 

11100 Aosta 

piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165273283 

telefax   +39 0165273275 

 

11100 Aosta 

piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165 273283 

telefax  +39 0165 273275 

istruzione@pec.regione.vda.it 

personale.scolastico@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 

 

 

 

 
 

 

 

Assessorato Beni e attività culturali, Sistema educativo e 

Politiche per le relazioni intergenerazionali 

 

Prot. n. 9582/SS 
 

 

 

Assessorat des activités et des biens culturels, du système éducatif et 

des politiques des relations intergénérationnelles 

 

Aosta, 14 giugno 2023 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina 

dell’organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico 
della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di 
altre leggi in materia di personale” e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni 
della direzione amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 
2023 concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione 
regionale a decorrere dal 1° giugno 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 511 in data 9 maggio 
2022, concernente il conferimento dell’incarico dirigenziale al sottoscritto; 

VISTO il D.P.R. 31.10.1975, n. 861; 
VISTA la legge regionale 26.4.1977, n. 23 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
VISTA la legge regionale 21.6.1977, n. 45 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 16.4.1994, n. 297 e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente l’approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del 
comparto scuola per il quadriennio normativo 2006/2009 e biennio economico 
2006/2007, sottoscritto in data 29 novembre 2007; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del 
comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016 – 2018, sottoscritto in data 19 aprile 
2018; 

VISTO il decreto della Sovraintendente agli studi prot. n. 7446/SS del 12 aprile 
2022, concernente la mobilità del personale docente ed educativo nelle istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado della Valle d’Aosta e nel Convitto regionale “F. 
Chabod” di Aosta per il triennio scolastico 2022/2023 – 2024/2025; 

VISTO il decreto della Sovraintendente agli studi prot. n. 4690/SS del 28 marzo 
2023, concernente le modifiche ed integrazioni, per l’anno scolastico 2023/2024, al 
sopracitato decreto prot. n. 7446/2022; 

ATTESO che, per effetto dell’entrata in vigore dell’articolo 5, comma 20, del 
Decreto Legge 22.4.2023, n. 44 “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della 
capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, le domande di 
trasferimento presentate dai docenti immessi in ruolo nell’anno scolastico 



 
 
 

EPP/R:\SEGR\SECONDARIE\MOBILITA' DEFINITIVA\DECRETI E 

PROSPETTI\2023_2024\2023_24_decreto_trasferimenti.doc

 
 

2 
 

2022/2023 sono ammesse al procedimento della mobilità relativo all’anno scolastico 
2023/2024; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 447 in data 02.05.2023 
con la quale sono state definite, tra l’altro, le dotazioni organiche del personale 
docente delle istituzioni scolastiche di scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 
primo grado della Valle d’Aosta e dei percorsi di alfabetizzazione e apprendimento 
della lingua italiana e di I livello del Centro Regionale per l’Istruzione degli Adulti 
(CRIA), per l’anno scolastico 2023/2024; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 448 in data 02.05.2023, 
con la quale sono state definite, tra l’altro, le dotazioni organiche del personale 
docente delle istituzioni scolastiche di scuola secondaria di secondo grado della 
Valle d’Aosta e dei percorsi di II livello del Centro Regionale per l’Istruzione degli 
Adulti (CRIA), per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTE le rilevazioni delle disponibilità a inizio operazioni di mobilità nelle 
istituzioni scolastiche di scuola dell’infanzia, di scuola primaria e di scuola 
secondaria di primo e di secondo grado della Valle d’Aosta per l’anno scolastico 
2023/2024 pubblicate in data 3 maggio 2023 sul sito informatico istituzionale e 
allegate al presente decreto; 

TENUTO CONTO dei posti che si sono resi vacanti per effetto dei movimenti 
effettuati a partire dalle suddette disponibilità iniziali; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – A decorrere dal 1° settembre 2023 sono disposti i trasferimenti ed i 

passaggi di cattedra e di ruolo del personale docente alle istituzioni scolastiche di 
scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e di secondo grado della Valle 
d’Aosta e ai percorsi di alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana e di I 
e II livello del Centro Regionale per l’Istruzione degli Adulti (CRIA), di cui agli 
elenchi alfabetici Allegato A - scuola dell’infanzia, Allegato B - scuola primaria e 
Allegato C - scuola secondaria di primo e di secondo grado, per le tipologie di posto 
e per le classi di concorso indicate negli elenchi medesimi. 

Nei medesimi allegati, per ciascun nominativo, nella colonna “note”, è presente 
l’informazione circa l’applicabilità o meno del vincolo triennale di cui all’articolo 2, 
comma 8, del decreto della Sovraintendente agli studi prot. n. 4690/SS del 28 
marzo  2023 ed in modo particolare è indicato: 
 il personale docente che ha ottenuto dal 1° settembre 2023, a seguito di 

domanda volontaria, il trasferimento o il passaggio di cattedra o di ruolo presso 
un’istituzione scolastica regionale, avendo espresso una richiesta puntuale di 
scuola ovvero una preferenza sintetica riferita al comune ove esiste un’unica 
istituzione scolastica dipendente dalla Regione, soggetto al vincolo di 
permanenza triennale operante per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 
2025/2026; 

 il personale docente non soggetto al vincolo di permanenza triennale, in quanto 
beneficiario delle precedenze di cui all’articolo 9 del decreto della 
Sovraintendente agli studi prot. n. 7446/SS del 12.4.2022, come modificato 
dall’articolo 3 del sopracitato decreto prot. n. 4690/2023, e alle condizioni ivi 



 
 
 

EPP/R:\SEGR\SECONDARIE\MOBILITA' DEFINITIVA\DECRETI E 

PROSPETTI\2023_2024\2023_24_decreto_trasferimenti.doc

 
 

3 
 

previste, nel caso in cui abbia ottenuto la titolarità in un’istituzione scolastica fuori 
dal comune dove si applica la precedenza e il personale docente trasferito 
d’ufficio o a domanda condizionata, ancorché soddisfatto su una preferenza 
espressa. 

Art. 2 – Le domande presentate dai docenti, i cui nominativi sono riportati 
nell’Allegato D, non sono ammesse al procedimento della mobilità dell’anno 
scolastico 2023/2024, in quanto gli interessati sono soggetti al vincolo di 
permanenza triennale cui all’articolo 2, comma 8, del decreto della Sovraintendente 
agli studi prot. n. 4690/2023. 

Art. 3 – Avverso le risultanze dei movimenti gli interessati possono esperire, ai 
sensi dell’art. 15 del decreto della Sovraintendente agli studi prot. n. 7446/2022, le 
procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. – comparto scuola 
del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4.11.2010, n. 183. 

Art. 4 – Il presente decreto è pubblicato, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 
14, comma 5, del suddetto decreto prot. n. 7446/2022, sul sito informatico 
istituzionale www.scuole.vda.it alla pagina “Docenti - Mobilità” e resterà disponibile 
fino al 30 settembre 2023. 
 
 

Il Dirigente 
Fulvio CENTOZ 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n. 4 



ALLEGATO A

COGNOME E NOME
DOMANDA 

SOPRANNUM.

FASE 

(ART. 

21)

PUNTI

DA 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO
PRECEDENZE NOTE

BERTERO VERNEY 

ROSITA
no domanda I p. 2 194 Comune

I.S. "Abbé Prosper 

Duc" di Châtillon
Comune

I.S. "Ottavio 

Jacquemet" di Verrès

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

BORDET GIADA I p. 2 149 Comune
I.S. "Abbé J.M. Trèves" 

di Saint-Vincent
Comune

I.S. "Ottavio 

Jacquemet" di Verrès

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

BORRE MICHEL no domanda I p. 6 177 Sostegno
I.S. "Saint-Roch" di 

Aosta
Sostegno

I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta

trasferimento 

d'ufficio

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento 

d'ufficio)

BRUNELLO CLAUDIA II p. 7 136 Sostegno O.S. in soprannumero Sostegno

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 3" di 

Charvensod

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

CASSOLA VALENTINA condizionata II p. 7 137 Comune
I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta
Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Grand 

Combin" di Gignod

trasferimento a 

domanda 

condizionata

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento a 

domanda 

condizionata)

CESTARO CRISTINA condizionata I p. 6 121 Comune
I.S. "Eugenia Martinet" 

di Aosta
Comune

I.S. "Luigi Einaudi" di 

Aosta

trasferimento 

d'ufficio

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento 

d'ufficio)

CIGNETTI SELENA condizionata II p. 1 133 Sostegno
I.S. "Abbé Prosper 

Duc" di Châtillon
Sostegno

I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta

trasferimento 

d'ufficio

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento 

d'ufficio)

COLLE' SARA non condizionata I p. 7 49 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 1" di Nus

Comune
I.S. "Ottavio 

Jacquemet" di Verrès

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro comune 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

CURIGHETTI SONIA 

MARIA
condizionata I p. 5 162 Comune

I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta
Comune

I.S. "Luigi Einaudi" di 

Aosta

trasferimento a 

domanda 

condizionata

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento a 

domanda 

condizionata)

DAYNE' DEBORAH condizionata II p. 1 72 Comune

I.S. "Jean-Baptiste 

Cerlogne" di Saint-

Pierre

Comune
I.S. "Valdigne Mont-

Blanc" di Morgex

trasferimento 

d'ufficio

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento 

d'ufficio)

DUCOURTIL SILVIA I p. 2 138 Sostegno
I.S. "Luigi Einaudi" di 

Aosta
Sostegno

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Grand 

Combin" di Gignod

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

MOBILITA' SCUOLA DELL'INFANZIA
(Decreto Sovraintendente agli Studi prot. n. 7446/SS del 12.04.2022, modificato dal Decreto Sovraintendente agi Studi prot. n. 4690/SS del 28.03.2023)

A.S. 2023/2024

A.S. 2023/2024 1 di 3 MOBILITA' SCUOLA DELL'INFANZIA



ALLEGATO A

COGNOME E NOME
DOMANDA 

SOPRANNUM.

FASE 

(ART. 

21)

PUNTI

DA 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO
PRECEDENZE NOTE

DUJANY LUCIANA condizionata II p. 1 120 Comune
I.S. "Abbé Prosper 

Duc" di Châtillon
Comune

I.S. "Abbé J.M. 

Trèves" di Saint-

Vincent

trasferimento 

d'ufficio

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento 

d'ufficio)

FRESC NICOLE II p. 7 121 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 2" di Quart

Comune
I.S. "Valdigne Mont-

Blanc" di Morgex

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

GALVAGNO CRISTINA condizionata II p. 7 138 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 1" di Nus

Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 2" di Quart

trasferimento a 

domanda 

condizionata

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento a 

domanda 

condizionata)

GORRE' MAURA no domanda I p. 2 113 Comune
I.S. "Saint-Roch" di 

Aosta
Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Grand 

Combin" di Gignod

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

LIBERATORE TAMARA non condizionata II p. 7 150 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 3" di 

Charvensod

Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 2" di Quart

trasferimento a 

domanda non 

condizionata

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

MACHET CHIARA II p. 9 0 Comune O.S. in soprannumero Comune

I.S. "Abbé J.M. 

Trèves" di Saint-

Vincent

trasferimento 

d'ufficio

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento 

d'ufficio)

MARA SAMANTHA II p. 9 0 Comune O.S. in soprannumero Comune

I.S. "Abbé J.M. 

Trèves" di Saint-

Vincent

trasferimento 

d'ufficio

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento 

d'ufficio)

MONETTA MONICA I p. 2 164 Comune
I.S. "Abbé J.M. Trèves" 

di Saint-Vincent
Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Rose A" di Pont-Saint-

Martin 

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

MONJOIE AGNES 

BARBARA
II p. 7 325 Comune

I.S. "Luigi Einaudi" di 

Aosta
Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 2" di Quart

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

NATALI MICHELA II p. 7 108 Comune O.S. in soprannumero Comune
I.S. "Elio Reinotti" di 

Pont-Saint-Martin

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

PIZZINI LUISA I p. 2 148 Comune
I.S. "Abbé J.M. Trèves" 

di Saint-Vincent
Comune

I.S. "Elio Reinotti" di 

Pont-Saint-Martin

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

PLONER FEDERICA condizionata II p. 7 91 Comune
I.S. "Eugenia Martinet" 

di Aosta
Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Grand 

Combin" di Gignod

trasferimento a 

domanda 

condizionata

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento a 

domanda 

condizionata)

A.S. 2023/2024 2 di 3 MOBILITA' SCUOLA DELL'INFANZIA



ALLEGATO A

COGNOME E NOME
DOMANDA 

SOPRANNUM.

FASE 

(ART. 

21)

PUNTI

DA 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO
PRECEDENZE NOTE

POLLONO ELISA I p. 2 84 Comune
I.S. "Abbé J.M. Trèves" 

di Saint-Vincent
Comune

I.S. "Luigi Barone" di 

Verrès

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

ROSSO CRISTINA II p. 7 178 Comune
I.S. "Abbé J.M. Trèves" 

di Saint-Vincent
Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Rose A" di Pont-Saint-

Martin 

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

Aosta, 14 giugno 2023

Il Dirigente

Fulvio CENTOZ

(documento firmato digitalmente)

A.S. 2023/2024 3 di 3 MOBILITA' SCUOLA DELL'INFANZIA



ALLEGATO B

COGNOME E NOME
DOMANDA 

SOPRANNUM.

FASE 

(ART. 

21)

PUNTI

DA 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO
PRECEDENZE NOTE

ALASONATTI MAGDA condizionata
Art. 8, 

comma 16
48 Comune

I.S. "Abbé J.M. Trèves" 

di Saint-Vincent
Comune

I.S. "Abbé J.M. 

Trèves" di Saint-

Vincent

cessazione 

posizione 

soprannumero

BARI STEFANIA condizionata II p. 7 46 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 2" di Quart

Comune

I.S. "Jean-Baptiste 

Cerlogne" di Saint-

Pierre

trasferimento a 

domanda 

condizionata

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento a 

domanda 

condizionata)

BASTRENTAZ 

DANIELA
II p. 7 103 Comune

I.S. "Ottavio 

Jacquemet" di Verrès
Comune

I.S. "Elio Reinotti" di 

Pont-Saint-Martin

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

BIAZZETTI GIULIA non condizionata II p. 7 103 Comune
I.S. "Abbé J.M. Trèves" 

di Saint-Vincent
Comune

I.S. "Jean-Baptiste 

Cerlogne" di Saint-

Pierre

trasferimento a 

domanda non 

condizionata

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

BIC MARIA FELICITA I p. 5 77 Comune
I.S. "San Francesco" di 

Aosta
Comune

I.S. "Saint-Roch" di 

Aosta

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

CALANDRI SILVIA condizionata
Art. 8, 

comma 16
135 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 1" di Nus

Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 1" di Nus

cessazione 

posizione 

soprannumero

DA CANAL TAMARA I p. 5 29 Sostegno
I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta
Sostegno

I.S. "Saint-Roch" di 

Aosta

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

D'ALESSANDRO 

SIMONE
I p. 5 68 Comune

I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta
Comune

I.S. "San Francesco" di 

Aosta

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

DE COL PATRIZIA II p. 7 89 Sostegno
I.S. "Maria Ida Viglino" 

di Villeneuve
Sostegno

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 3" di 

Charvensod

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

INDELICATO FABIO 

DOMENICO
II 52 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 1" di Nus

Comune
I.S. "Saint-Roch" di 

Aosta

trasferimento a 

domanda
Art. 9, comma 1

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

JANIN LORENA condizionata II p. 7 99 Comune
I.S. "Abbé J.M. Trèves" 

di Saint-Vincent
Comune

I.S. "Ottavio 

Jacquemet" di Verrès

trasferimento a 

domanda 

condizionata

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento a 

domanda 

condizionata)

MOBILITA' SCUOLA PRIMARIA
(Decreto Sovraintendente agli Studi prot. n. 7446/SS del 12.04.2022, modificato dal Decreto Sovraintendente agi Studi prot. n. 4690/SS del 28.03.2023)

A.S. 2023/2024

A.S. 2023/2024 1 di 3 MOBILITA' SCUOLA PRIMARIA E CRIA



ALLEGATO B

COGNOME E NOME
DOMANDA 

SOPRANNUM.

FASE 

(ART. 

21)

PUNTI

DA 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO
PRECEDENZE NOTE

JORDANEY EMILY II p. 7 36 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 1" di Nus

Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Grand 

Combin" di Gignod

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

JOTAZ PETITJACQUES 

TANIA
condizionata I p.6 106 Sostegno

I.S. "Luigi Einaudi" di 

Aosta
Sostegno

I.S. "Saint-Roch" di 

Aosta

trasferimento 

d'ufficio

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento 

d'ufficio)

JUGLAIR ELSA II p. 7 99 Comune
I.S. "Abbé J.M. Trèves" 

di Saint-Vincent
Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 1" di Nus

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

MOSCONI CRISTINA 

VIRGINIA
I p. 2 66 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 1" di Nus

Comune
I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

OBERT LAURA II p. 7 93 Comune
I.S. "Maria Ida Viglino" 

di Villeneuve
Comune

I.S. "Luigi Barone" di 

Verrès

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

PHILIPPOT DEBORAH II p. 7 102 Comune
I.S. "Luigi Barone" di 

Verrès
Comune

I.S. "Abbé Prosper 

Duc" di Châtillon

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

PICCIRILLO 

GIUSEPPINA
II p. 7 106 Comune

I.S. "Ottavio 

Jacquemet" di Verrès
Comune

I.S. "Elio Reinotti" di 

Pont-Saint-Martin

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

RINALDI DONATELLA II p. 7 223 Comune
I.S. "Ottavio 

Jacquemet" di Verrès
Comune

I.S. "Elio Reinotti" di 

Pont-Saint-Martin

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

TRIESTE PAMELA non condizionata II p. 7 24 Comune
I.S. "Luigi Barone" di 

Verrès
Comune

I.S. "Jean-Baptiste 

Cerlogne" di Saint-

Pierre

trasferimento a 

domanda non 

condizionata

maggiore età 

anagrafica

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

VERARDO VALENTINA condizionata
Art. 8, 

comma 16
69 Comune

I.S. "Ottavio 

Jacquemet" di Verrès
Comune

I.S. "Ottavio 

Jacquemet" di Verrès

cessazione 

posizione 

soprannumero

VESTENA ELEONORA I p. 2 36 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Grand 

Combin" di Gignod

Comune
I.S. "Luigi Einaudi" di 

Aosta

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

VONA ROSANNA I p. 2 74 Comune

I.S. "Jean-Baptiste 

Cerlogne" di Saint-

Pierre

Comune
I.S. "Eugenia 

Martinet" di Aosta

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 

2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

A.S. 2023/2024 2 di 3 MOBILITA' SCUOLA PRIMARIA E CRIA



ALLEGATO B

COGNOME E NOME
DOMANDA 

SOPRANNUM.

FASE 

(ART. 

21)

PUNTI

DA 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A 

TIPOLOGIA 

DI POSTO 

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO
PRECEDENZE NOTE

ZACCARIA SANDRA 

ERIKA
condizionata II p. 7 88 Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 3" di 

Charvensod

Comune

I.S. "Unité des 

Communes 

Valdôtaines Mont 

Emilius 1" di Nus

trasferimento a 

domanda 

condizionata

no vincolo di 

permanenza 

triennale 

(trasferimento a 

domanda 

condizionata)

Aosta, 14 giugno 2023

Il Dirigente

Fulvio CENTOZ

(documento firmato digitalmente)

A.S. 2023/2024 3 di 3 MOBILITA' SCUOLA PRIMARIA E CRIA



Allegato C

COGNOME E NOME
DOMANDA 

SOPRANNUM.

FASE 

(ART. 

21)

PUNTI
DA CLASSE 

O POSTO

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A CLASSE 

O POSTO

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

ABBINATA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO
NOTE

BANFO FEDERICA I p. 2 114 A-11

Liceo scientifico e 

linguistico "Edouard 

Bérard" di Aosta

A-11

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale 

di Verrès

trasferimento a 

domanda con 

precedenza 

rientro scuola 

precedente 

titolarità

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

BERTELLO CHIARA 

ROSINA
II p. 7 97 A-22

I.S. "Valdigne Mont-

Blanc" di Morgex
A-22

I.S. "Unité des 

Communes Valdôtaines 

Mont Emilius 3" di 

Charvensod

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

BISCARO STEFANIA III A p. 8 142 A-22
I.S. "Luigi Einaudi" di 

Aosta
A-12

Liceo delle scienze 

umane e scientifico 

"Regina Maria 

Adelaide" di Aosta

Liceo classico, artistico 

e musicale di Aosta

passaggio di 

ruolo

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

CLERIN MARTINE II p. 7 67
A-25 

INGLESE

I.S. " Luigi Barone " di 

Verrès - sede associata 

di Brusson

A-25 

INGLESE

I.S. " Luigi Barone " di 

Verrès

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

CROATTO LUISELLA III A p. 8 73 A-22
I.S. "Eugenia Martinet" 

di Aosta
A-11

Liceo delle scienze 

umane e scientifico 

"Regina Maria 

Adelaide" di Aosta

passaggio di 

ruolo

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

DABAZ NICOLETTA I p. 5 160 A-22
I.S. "Eugenia Martinet" 

di Aosta
A-22

I.S. di istruzione tecnica 

e professionale "I. 

Manzetti" di Aosta - 

CRIA (scuola 

secondaria)

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

DE MOMI MATHIAS II p. 7 71 A-25 FRANC

I.S. " Luigi Barone " di 

Verrès - sede associata 

di Brusson

A-25 FRANC
I.S. " Luigi Barone " di 

Verrès

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

D'INCA' MASSIMO condizionata II p. 1 192 B-15

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale 

di Verrès

B-15

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

trasferimento 

d'ufficio

no vincolo di 

permanenza triennale 

(trasferimento 

d'ufficio o a domanda 

condizionata)

ESPOSITO TIZIANA 

ESTER
III A p. 8 66

A-25 

INGLESE

I.S. "Unité des 

Communes Valdôtaines 

Mont Emilius 2" di 

Quart

A-24 

INGLESE

Liceo scientifico e 

linguistico "Edouard 

Bérard" di Aosta

passaggio di 

ruolo

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

FARINELLI LAURA II p. 10 138
SO AD01 A-

45

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

A-45

I.S. di istruzione tecnica 

e professionale "I. 

Manzetti" di Aosta

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

FERRE' SIMONA II p. 7 108 A-22

I.S. "Unité des 

Communes Valdôtaines 

Mont Emilius 3" di 

Charvensod

A-22
I.S. "Eugenia Martinet" 

di Aosta

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

GARD PATRICE condizionata I p. 5 24 A-25 FRANC
I.S. "Emile Lexert" di 

Aosta
A-25 FRANC

I.S. "San Francesco" di 

Aosta

trasferimento a 

domanda 

condizionata

no vincolo di 

permanenza triennale 

(trasferimento 

d'ufficio o a domanda 

condizionata)

MOBILITA' SCUOLA SECONDARIA DI I E II GRADO
(Decreto Sovraintendente agli Studi prot. n. 7446/SS del 12.04.2022, modificato dal Decreto Sovraintendente agi Studi prot. n. 4690/SS del 28.03.2023)

A.S. 2023/2024

A.S. 2023/2024 Pag. 1 di  2 MOBILITA' SCUOLA SECONDARIA DI I E ii GRADO



Allegato C

COGNOME E NOME
DOMANDA 

SOPRANNUM.

FASE 

(ART. 

21)

PUNTI
DA CLASSE 

O POSTO

DA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

A CLASSE 

O POSTO

A ISTITUZIONE 

SCOLASTICA

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

ABBINATA

TIPOLOGIA 

MOVIMENTO
NOTE

GIRELLI MARTINA II p. 7 24 A-49

I.S. "Valdigne Mont-

Blanc" di Morgex - sede 

associata di 

Courmayeur

A-49

I.S. "Unité des 

Communes Valdôtaines 

Mont Emilius 2" di 

Quart

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

GIULIANO MICHELA II p. 7 117 A-22
I.S. "Abbé Prosper 

Duc" di Châtillon
A-22

I.S. " Luigi Barone " di 

Verrès - sede associata 

di Brusson

I.S. " Luigi Barone " di 

Verrès

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

LUCAT ELISABETTA II p. 7 299 A-45

I.S. di istruzione liceale, 

tecnica e professionale 

di Verrès

A-45

Istituto tecnico e 

professionale regionale 

"Corrado Gex" di Aosta

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

MANELLA VALENTINA II p. 7 66 A-22

I.S. " Luigi Barone " di 

Verrès - sede associata 

di Brusson

A-22
I.S. "Maria Ida Viglino" 

di Villeneuve

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

MANTOVANI GIACOMO no II p. 1 58 A-13
Liceo classico, artistico 

e musicale di Aosta
A-13 O.S. in soprannumero

trasferimento 

d'ufficio

MAURI FULVIO condizionta I p. 5 181 A-42

I.S. di istruzione tecnica 

e professionale "I. 

Manzetti" di Aosta - 

CRIA (scuola 

secondaria)

A-42

I.S. di istruzione tecnica 

e professionale "I. 

Manzetti" di Aosta

I.S. di istruzione tecnica 

e professionale "I. 

Manzetti" di Aosta - 

CRIA (scuola 

secondaria)

trasferimento a 

domanda 

condizionata

no vincolo di 

permanenza triennale 

(trasferimento 

d'ufficio o a domanda 

condizionata)

PESSOTTO FEDERICA III A p. 8 155 A-22
I.S. "Eugenia Martinet" 

di Aosta
A-11

Liceo scientifico e 

linguistico "Edouard 

Bérard" di Aosta

passaggio di 

ruolo

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

PIRANA SABRINA III B p. 6 71
A-24 

INGLESE

Liceo scientifico "A. 

Gramsci" di Ivrea (TO)

A-24 

INGLESE

Liceo scientifico e 

linguistico "Edouard 

Bérard" di Aosta

Liceo delle scienze 

umane e scientifico 

"Regina Maria 

Adelaide" di Aosta

trasferimento a 

domanda da 

fuori Regione

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

RAGIONIERI FEDERICO no II p. 1 41 A-64
Liceo classico, artistico 

e musicale di Aosta
A-64 O.S. in soprannumero

trasferimento 

d'ufficio

SCARIOT JOELLE 

BRIGITTE
III A p. 8 140 A-25 FRANC

I.S. "Luigi Einaudi" di 

Aosta
A-24 FRANC

Liceo classico, artistico 

e musicale di Aosta

passaggio di 

ruolo

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

VINCI MARZIA II p. 7 114
A-25 

INGLESE

I.S. "San Francesco" di 

Aosta

A-25 

INGLESE

I.S. "Unité des 

Communes Valdôtaines 

Mont Emilius 2" di 

Quart

trasferimento a 

domanda

vincolo di 

permanenza per 

triennio 2023/2024-

2024/2025-

2025/2026

Aosta, 14 giugno 2023

Il Dirigente

Fulvio CENTOZ

(documento firmato digitalmente)

A.S. 2023/2024 Pag. 2 di  2 MOBILITA' SCUOLA SECONDARIA DI I E ii GRADO



ALLEGATO D

COGNOME E NOME
CLASSE DI 

CONCORSO/POSTO
TIPOLOGIA MOVIMENTO TRIENNIO VINCOLO

DA RE VIVIANE A-25 F passaggio di ruolo

2022/2023

2023/2024

2024/2025

(Decreto 14503/2022

a.s. 2022/2023)

LONGO MAURIZIO A-12 trasferimento a domanda

2022/2023

2023/2024

2024/2025

(Decreto 14503/2022

a.s. 2022/2023)

MANO CLAUDIA EVDIGE A-28 trasferimento a domanda

2021/2022

2022/2023

2023/2024

(Decreto 10852/2021

a.s. 2021/2022)

Il Dirigente

Fulvio CENTOZ

(documento firmato digitalmente)

Aosta, 14 giugno 2023

DOMANDE NON AMMESSE AL PROCEDIMENTO DI MOBILITA' DELL'A.S. 2023/2024 IN QUANTO 

PRESENTATE DA DOCENTI SOGGETTI AL VINCOLO DI PERMANENZA TRIENNALE DI CUI ALL'ART. 

2, COMMA 8, DEL DECRETO DELLA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI PROT. N. 4690/SS DEL 28.03.2023

A.S. 2023/2024

Pagina 1


